
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 25 de novembro de 2023. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Waldira de Lucena Cirino 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.134/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Romão Mota dos Santos, portador do CPF nº 

030.984.534-35.  

OBJETO: executar os serviços de locação de veículos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município, sendo nos percursos descritos na cláusula primeira do 

contrato.  

VALOR GLOBAL: R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 005/2023  

DATA DA EMISSÃO: 08 de novembro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.135/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Miguel Sebastião de Oliveira, portador do CPF nº 

072.996.724-72.  

OBJETO: executar os serviços de locação de veículos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município, sendo nos percursos descritos na cláusula primeira do 

contrato.  

VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 005/2023  

DATA DA EMISSÃO: 08 de novembro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.136/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Valdelúcio Lucena Campos, portador do CPF nº 

024.738.824-60.  

OBJETO: executar os serviços de locação de veículos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município, sendo nos percursos descritos na cláusula primeira do 

contrato.  

VALOR GLOBAL: R$ 96.800,00 (noventa e seis mil e oitocentos 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 005/2023  

DATA DA EMISSÃO: 08 de novembro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.137/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Joseano Camboim Nunes, portador do CPF nº 

893.034.664-20.  

OBJETO: executar os serviços de locação de veículos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município, sendo nos percursos descritos na cláusula primeira do 

contrato.  

VALOR GLOBAL: R$ 194.600,00 (cento e noventa e quatro mil e 

seiscentos reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 005/2023  

DATA DA EMISSÃO: 08 de novembro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.138/2023  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 25 de novembro de 2023 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Damião Messias Pontes dos Santos, portador do 

CPF nº 090.104.874-74.  

OBJETO: executar os serviços de locação de veículos, com 

documentação atualizadas, destinados as atividades das secretarias do 

município, sendo nos percursos descritos na cláusula primeira do 

contrato.  

VALOR GLOBAL: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 005/2023  

DATA DA EMISSÃO: 08 de novembro de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.142/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: TRASH COLETA E INCINERAÇÃO DE LIXO 

HOSPITALAR, CNPJ sob nº 10.482.492/0001-52.  

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de coleta, transporte, incineração e destinação final de 

resíduos contaminados dos serviços de saúde do município de Mãe 

d’água – PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2023.  

PRAZO: 12 (doze) meses.  

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 23 de novembro 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.143/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: MARCOS ANTONIO CEZAR BARROS 

JÚNIOR - MEI, CNPJ sob nº 25.147.154/0001-31.  

OBJETO: Contratação de serviço de marcenaria e carpintaria 

destinados aos móveis pertencentes ao município de Mãe D’água.  

VALOR GLOBAL: R$ 454.200,00 (Quatrocentos e cinquenta e 

quatro mil e duzentos reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2023.  

PRAZO: 12 (doze) meses.  

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 23 de novembro 2023.  

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 
CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

